
Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 1. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 
88/09 , 03/10 , 73/10, 38/12, 10/14) i člana 13. stav 1. člana 14. i člana 15. Zakona o komunalnim djelatnostima 
("Službeni list RCG" br. 12/95) i člana 30. Statuta Opštine Kotor ("Sl. list Opštine Kotor", br. 03/04, "Sl. list Crne Gore 
- Opštinski propisi", br. 17/08, 31/09, 40/10, 04/11), na sjednici održanoj 02. 07.  2015.god, Skupština opštine Kotor, 
donijela je 
 

ODLUKU  
 

o povjeravanju upravljanja javnim prostorom za park iranje  
na kat. parc. 250 KO Škaljari  I  DOO ''Komunalno K otor'' Kotor  

 
 

Član 1  
Opština Kotor kao subjekat raspolaganja na  kat.parc. 250  KO Škaljari I, površine 2762 m2, u naravi javnog prostora 
za parkiranje - parkinga (u daljem tekstu: parking "Puč") povjerava obavljanje komunalne djelatnosti upravljanja 
parkingom "Puč", DOO ''Komunalno Kotor'' Kotor . 
Obavljanje djelatnosti iz stava 1. ovog člana predstavlja djelatnost od javnog interesa u skladu sa Zakonom. 
 

Član 2  
DOO ''Komunalno Kotor'' Kotor, se obavezuje da obavljanje djelatnosti upravljanja parkingom ''Puč'', kao djelatnost 
od javnog interesa vrši u skladu sa Zakonom o komunalnim djelatnostima ("Službeni list RCG", br. 12/95), 
odredbama Odluke o uređenju grada i naselja Opštine Kotor ("Sl. list Opštine Kotor" br. 02/06 i "Sl. list CG - 
Opštinski propisi", br. 5/09 i 14/12), propisima iz oblasti bezbjednosti saobraćaja i odredbama ove Odluke. 
 

Član 3  
DOO ''Komunalno Kotor'' Kotor, se u cilju realizacije javnog interesa obavezuje da parking "Puč'' koristi isključivo u 
svrhu javnog parkiranja; da preuzme odgovornost za svaku štetu nastalu u vrijeme upravljanja parkingom i da isti 
organizuje, označi i održava sa pažnjom dobrog privrednika i u skladu sa utvrđenim standardima i propisima o 
bezbjednosti saobraćaja kao i drugim propisima iz ove oblasti. 
DOO ''Komunalno Kotor'' Kotor, se obavezuje da donese akt o utvrđivanju visine naknade za parkiranje vozila (u 
daljem tekstu: cjenovnik) uz prethodnu pribavljenu saglasnost Skupštine Opštine. 
  

Član 4  
Upravni nadzor nad sprovođenjem ove Odluke i praćenja realizacije javnog interesa vrši Sekretarijat za razvoj 
preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj. 
Inspekcijski nadzor u okviru nadležnosti utvrđenih posebnim propisima i ovom Odlukom vrši Komunalna policija  
 

Član 5  
   Cjenovnik iz člana 3. ove Odluke donijet će se na način propisan ovom Odlukom.  

 
Član 6  

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu CG - opštinski propisi". 
 
     Broj: 11-9653 
     Kotor, 02. 07. 2015. godina 
 

Skupština opštine Kotor 
Predsjednik, 

 
Nikola Bukilica 

 
  

 
       
 


